

Den Haag, 21 juni 2023

Betreft: Aanvulling 1^{ste} Nota van Inlichtingen Ea inhuur ICT/IV-Professionals t.b.v. EZK, LNV & SBB

Geachte Gegadigden,

Naar aanleiding van een gestelde vraag heeft Aanbestedende dienst in de 1^{ste} Nota van Inlichtingen in antwoord op vraag 156 de planning voor de Proeve van Bekwaamheid gewijzigd. Twee gegadigden hebben naar aanleiding van deze wijziging kritisch schriftelijk gereageerd en verzocht om heroverweging of motivering van deze wijziging.

Aanbestedende dienst zal de planning niet opnieuw aanpassen, en hanteert daarbij de volgende overwegingen:

- De in het Aanbestedingsdocument oorspronkelijk gehanteerde planning voor de Proeve van Bekwaamheid hield alleen rekening met de zomervakantieperiode voor de regio Noord, maar niet met die van regio's Midden en Zuid. Met het één week verschuiven van de planning worden alle betrokken partijen, inclusief Aanbestedende dienst zelf, op gelijke wijze geraakt door de gewijzigde planning.
- De gewijzigde planning voldoet aan alle wettelijk vastgestelde termijnen. Daarbij krijgen alle betrokken partijen niet minder, maar langer de tijd om voorbereidingen voor deze Proeve te treffen.
- Verder verwijst Aanbestedende dienst graag naar het antwoord op vraag 1 en 156 in de 1^{ste} Nota van Inlichtingen, dat Deelnemers vanwege interne capaciteitsafwegingen niet bereid en niet in staat zijn om de Proeve van Bekwaamheid buiten de zomervakantie te laten plaatsvinden.

NB. Aanbestedende dienst heeft bij de gestelde spoedvragen zo snel mogelijk gereageerd, om Inschrijvers op een zo kort mogelijke termijn duidelijkheid te geven, en nog zoveel mogelijk tijd te gunnen om daarop maatregelen te kunnen treffen. Voor de verdere procedure zullen vragen in beginsel alleen nog via de 2^{de} Nota van Inlichtingen worden beantwoord.

Hoogachtend,

Laurens Snijders
Senior inkoper/projectleider